
ZARZĄDZENIE NR 0050.61.2023 
WÓJTA GMINY CZERNICA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), § 10 pkt 3 a oraz pkt 5 Uchwały 
nr XLVI/452/2022 Rady Gminy Czernica z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Czernica na 
2023 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Rady Gminy Czernica na rok 2023 oraz w załącznikach do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami realizowanych przez Gminę Czernica zgodnie z załącznikiem   
nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 5 Uchwały Nr XLVI/452/2022 Rady Gminy 
Czernica z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2023 rok. 

§ 3. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów -   125.183.121,50 zł, 

- w tym dochody bieżące -        99.537.820,37 zł,  

- dochody majątkowe -                25.645.301,13 zł, 

2) w odniesieniu do wydatków  -  160.662.102,29  zł, 

- w tym wydatki bieżące -         112.456.059,80 zł,  

- wydatki majątkowe -                 48.206.042,49 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czernica 
 
 

Włodzimierz Chlebosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FABE074-0757-414A-90B1-25B2AA186711. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 061 661,23 4 175 057,15

Pozostała działalność 0,00 113 395,92

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 113 395,92

750 Administracja publiczna 5 883 044,03 5 923 214,03

Urzędy wojewódzkie 197 413,00 237 583,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

197 413,00 237 583,00

758 Różne rozliczenia 30 672 295,79 30 739 676,79

Różne rozliczenia finansowe 2 206 556,79 2 273 937,79

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

200 958,00 268 339,00

852 Pomoc społeczna 1 523 238,24 1 523 458,24

Pozostała działalność 10 070,00 10 290,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

7 070,00 7 290,00

124 961 954,58 125 183 121,50

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 0050.61.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2023 rok

85295 220,00

220,00

Razem: 221 166,92

75814 67 381,00

67 381,00

220,00

75011 40 170,00

40 170,00

67 381,00

01095 113 395,92

113 395,92

40 170,00

Rozdział Zmiana

113 395,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FABE074-0757-414A-90B1-25B2AA186711. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 006 095,00 7 119 490,92

Pozostała działalność 30 000,00 143 395,92

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 844,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 318,71

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 45,19

4430 Różne opłaty i składki 0,00 111 172,47

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 15,15

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 251 452,04 1 251 452,04

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 871 652,04 871 652,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 343,30 56 343,30

4260 Zakup energii 61 343,30 60 343,30

750 Administracja publiczna 30 519 834,68 30 560 004,68

Urzędy wojewódzkie 197 413,00 237 583,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 37 470,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 305 990,13 29 305 990,13

4300 Zakup usług pozostałych 1 820 547,75 1 810 547,75

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 136 996,36 146 996,36

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
911 500,00 926 500,00

Zarządzanie kryzysowe 37 000,00 52 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 51 000,00

758 Różne rozliczenia 1 023 000,00 1 008 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 1 013 000,00 998 000,00

4810 Rezerwy 1 013 000,00 998 000,00

801 Oświata i wychowanie 72 591 483,08 72 658 359,45

Szkoły podstawowe 43 619 606,48 43 737 262,94

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 993 001,00 994 001,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 255 097,00 3 267 897,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 425 667,90 3 432 267,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 450 872,76 452 872,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 276 070,00 279 870,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 500,00 55 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 597 834,00 1 632 473,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 0050.61.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

34 639,00

6 600,00

2 000,00

3 800,00

1 500,00

-15 000,00

66 876,37

80101 117 656,46

1 000,00

12 800,00

15 000,00

75421 15 000,00

15 000,00

-15 000,00

75818 -15 000,00

2 700,00

37 470,00

75023 0,00

-10 000,00

10 000,00

70005 0,00

1 000,00

-1 000,00

40 170,00

75011 40 170,00

318,71

45,19

111 172,47

15,15

0,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2023 rok

Rozdział Zmiana

113 395,92

01095 113 395,92

1 844,40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FABE074-0757-414A-90B1-25B2AA186711. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 947 313,40 951 813,40

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
9 148,31 5 936,51

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 241,11 11 755,50

4430 Różne opłaty i składki 28 150,00 24 261,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
46 145,17 36 808,10

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
340 063,79 346 654,63

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 734 374,00 14 797 874,00

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

4 207,82 4 066,60

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
57 323,43 58 570,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
301 375,53 300 920,28

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 018 215,30 3 019 298,18

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 726,00 19 539,59

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
16 506,68 18 145,27

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 93 501,40 92 797,81

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 967,95 3 302,24

Przedszkola 15 297 479,85 15 242 903,96

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

7 541,33 10 135,99

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
5 556 146,53 5 526 286,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 100,00 120 600,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 6 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
404,78 483,72

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 497,71 598,86

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
3 355,39 4 197,12

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
9 704,02 10 538,16

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
840,29 1 159,44

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 401,87 2 416,21

Dowożenie uczniów do szkół 1 567 287,50 1 569 345,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
13 000,00 13 807,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 847,50 19 097,501 250,00

319,15

14,34

80113 2 057,50

807,50

2 000,00

78,94

101,15

841,73

834,14

334,29

80104 -54 575,89

2 594,66

-29 860,00

-31 500,00

-455,25

80103 1 082,88

-186,41

1 638,59

-703,59

-9 337,07

6 590,84

63 500,00

-141,22

1 246,57

4 500,00

-3 211,80

-3 485,61

-3 889,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FABE074-0757-414A-90B1-25B2AA186711. Podpisany Strona 2



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

737 311,93 737 967,35

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

5 124,32 5 779,74

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

2 255 155,73 2 255 155,73

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 553,00 23 403,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 586 955,00 1 577 105,00

852 Pomoc społeczna 7 100 673,92 7 100 893,92

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
15 000,00 22 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
3 000,00 10 500,00

Ośrodki pomocy społecznej 3 501 716,19 3 483 390,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 120 719,90 2 120 750,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 417 897,34 417 898,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 55 846,02 55 864,02

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
5 000,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 651,66 87 651,66

4220 Zakup środków żywności 900,00 2 900,00

4260 Zakup energii 160 000,00 138 396,82

4410 Podróże służbowe krajowe 23 200,00 28 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 086,00 46 363,59

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 200,00 1 150,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 188 035,73 2 185 758,14

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 473,00 10 195,41

Pomoc w zakresie dożywiania 121 500,00 134 603,18

3110 Świadczenia społeczne 121 500,00 134 603,18

Pozostała działalność 165 741,17 165 961,17

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

1 320,00 1 540,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 217 531,44 218 036,07

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 26 531,44 27 036,07

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

4 296,71 4 801,34

855 Rodzina 5 425 548,97 5 425 548,97

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 549 971,69 4 549 971,69

0,00

85502 0,00

85295 220,00

220,00

504,63

85404 504,63

504,63

85228 -2 277,59

-2 277,59

85230 13 103,18

13 103,18

2 000,00

-21 603,18

5 000,00

2 277,59

-1 050,00

31,00

1,00

18,00

-3 000,00

-2 000,00

-9 850,00

220,00

85205 7 500,00

7 500,00

85219 -18 325,59

80149 655,42

655,42

80150 0,00

9 850,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FABE074-0757-414A-90B1-25B2AA186711. Podpisany Strona 3



3110 Świadczenia społeczne 4 019 409,24 3 989 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 352 318,98 382 228,22

160 440 935,37 160 662 102,29

-29 909,24

29 909,24

Razem: 221 166,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FABE074-0757-414A-90B1-25B2AA186711. Podpisany Strona 4



bieżące majątkowe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

010 Rolnictwo i łowiectwo 113 395,92 113 395,92 113 395,92 0,00

01095 Pozostała działalność 113 395,92 113 395,92 113 395,92 0,00

750 Administracja publiczna 237 583,00 237 583,00 237 583,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 237 583,00 237 583,00 237 583,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
3 551,00 3 551,00 3 551,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 551,00 3 551,00 3 551,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00

852 Pomoc społeczna 856 800,00 856 800,00 856 800,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 856 800,00 856 800,00 856 800,00 0,00

855 Rodzina 4 503 775,00 4 503 775,00 4 503 775,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 468 997,00 4 468 997,00 4 468 997,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 478,00 1 478,00 1 478,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

33 300,00 33 300,00 33 300,00 0,00

OGÓŁEM 5 715 304,92 5 715 304,92 5 715 304,92 0,00

Załącznik nr 3

do Zarządzenia nr 0050.61.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

realizowanych przez Gminę Czernica w 2023 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FABE074-0757-414A-90B1-25B2AA186711. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY CZERNICA   
w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

 
Zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetowych: 
 
1.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się dochody budżetowe w kwocie  

113.395,92 zł w dz. 010, rozdz. 01095, § 2010 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego  
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminę w I okresie płatniczym 2023 r.. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 
113.395,92 zł w dz. 010, rozdz. 01095. 

 
2.  Na postawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się dochody budżetowe w kwocie  

40.170,00 zł w dz. 750, rozdz. 75011, § 2010 na pokrycie kosztów związanych z archiwizacją kopert 
dowodowych osób zmarłych oraz oprawą i konserwacją ksiąg stanu cywilnego. Jednocześnie 
dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 40.170,00 zł w dz. 750, rozdz. 75011. 

 
3.  Uruchomiono rezerwę celową w kwocie 15.000,00 zł na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 

dotyczące działań m.in. na przystani w Czernicy w związku z pojawieniem się śniętych ryb na Odrze. 
Uruchomienie rezerwy wynika z konieczności podjęcia działań związanych z zabezpieczeniem 
terenu i utylizacją ryb m. in. z tego miejsca. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, za zapewnienie 
bezpieczeństwa na obszarach wodnych, w których nie jest prowadzona działalność w zakresie 
sportu i rekreacji, odpowiada właściwy miejscowo wójt. 

 
4.  Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych z Funduszu Pomocy – na podstawie 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, w tym w: 

− dz. 758, rozdz. 75814, § 2100 w kwocie 67.381,00 zł z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

− dz.852, rozdz. 85295, § 2100 w kwocie 220,00 zł z tytułu bezpłatnej pomocy psychologicznej 
 
5.  Dokonano przesunięcia między rozdziałami i paragrafami w planie wydatków w: 

1) Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy, 
2) Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej, 
3) Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim, 
4) Szkole Podstawowej w Ratowicach, 
5) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy, 
6) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach, 
7) Urzędzie Gminy w Czernicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FABE074-0757-414A-90B1-25B2AA186711. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

